

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行（連結）

(単位: 百万円、%)

項目		当四半期 (2023年度第4四半期)					前四半期 (2023年度第3四半期)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	11,333,861	355,506	10,507	2,909,858	14,248,973	10,406,050	235,568	85,987	2,806,905	13,255,949
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	11,333,861	0	0	2,731,909	14,065,770	10,406,050	0	0	2,636,387	13,042,437
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	355,506	10,507	177,948	183,202	0	235,568	85,987	170,517	213,511
4	個人及び中小企業等からの資金調達	63,900,604	0	0	110,462	58,655,423	63,837,211	0	0	104,035	58,609,199
5	うち、安定預金等の額	20,688,331	0	0	0	19,653,915	21,033,494	0	0	0	19,981,819
6	うち、準安定預金等の額	43,212,272	0	0	110,462	39,001,507	42,803,716	0	0	104,035	38,627,380
7	ホールセール資金調達	73,318,166	60,541,240	7,662,170	18,837,396	62,295,342	69,537,870	59,646,828	4,632,141	20,483,647	60,481,209
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	73,318,166	60,541,240	7,662,170	18,837,396	62,295,342	69,537,870	59,646,828	4,632,141	20,483,647	60,481,209
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,749,107	6,080,240	0	1,071,583	160,417	1,482,135	6,987,817	0	590,519	126,554
12	うち、デリバティブ負債の額				971,681					443,040	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,749,107	6,080,240	0	99,901	160,417	1,482,135	6,987,817	0	147,479	126,554
14	利用可能安定調達額合計					135,360,155					132,472,913
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					3,280,509					3,134,743
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	489,669	26,418	0	0	258,044	368,701	26,770	0	0	197,735
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,774,528	39,306,634	14,769,666	75,266,456	85,810,222	1,628,434	40,958,016	10,116,288	71,817,048	81,381,329
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	6,213,937	0	23,886	379,736	0	5,405,486	29,672	9,808	133,363
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	316,170	8,273,957	4,976,351	12,220,079	16,176,845	254,441	9,614,922	2,598,849	11,187,305	14,015,969
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	987,153	22,544,515	8,764,512	49,094,379	56,519,532	906,644	23,853,285	6,501,818	46,763,377	54,824,523
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	27,372	4,121,433	1,349,423	4,445,989	4,918,991	126	2,765,653	345,039	1,086,527	1,672,346
22	うち、住宅ローン債権	0	293,556	291,659	10,848,709	8,326,334	0	291,632	291,587	10,735,116	8,084,114
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	166,109	165,559	5,938,383	4,025,783	0	160,668	160,462	6,661,722	4,490,684
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	471,204	1,980,666	737,143	3,079,401	4,407,773	467,349	1,792,690	694,360	3,121,440	4,323,359
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	5,110,007	1,046,403	122,667	8,765,324	14,402,406	4,987,465	811,183	94,600	8,607,432	13,913,464
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				613,584	521,546				635,701	540,346
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				252,192	252,192				217,339	217,339
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	5,110,007	1,046,403	122,667	7,899,547	13,628,667	4,987,465	811,183	94,600	7,754,391	13,155,778
32	オフ・バランス取引				122,989,934	2,542,881				130,348,822	2,729,245
33	所要安定調達額合計					106,294,063					101,356,518
34	連結安定調達比率					127.3%					130.6%